

Protokół Nr 255/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu Garwolińskiego,
które odbyło się w dniu 16 marca 2022 r.

Posiedzenie Zarządu rozpoczął o godzinie 14⁰⁰ Starosta.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu,
- 2) Pan Marek Ziędalski - Wicestarosta Powiatu, członek Zarządu,
- 3) Pan Krzysztof Ośka - członek Zarządu,
- 4) Pani Marta Serzysko - członek Zarządu,
- 5) Pan Jan Tywanek - członek Zarządu,

oraz

- 1) Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu Garwolińskiego,
- 2) Pan Marian Janisiewicz - Wójt Gminy Łaskarzew,
- 3) Pani Justyna Maszkiewicz - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m,
- 4) Pani Janina Kula - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie,
- 5) Pan Marek Jonczak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie,
- 6) Pan Paweł Mitek - inspektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad.

1. Zapoznanie z pismem Wójta Gminy Łaskarzew w sprawie rozpatrzenia możliwości przekazania nieruchomości o nr ew. 64/4, położonej w miejscowości Izdebnia Kolonia na cele budowlane Gminie Łaskarzew.
2. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr: 2461/53 o pow. 3,2823 ha, 2461/54 o pow. 2,5507 ha, 2461/55 o pow. 2,5375 ha, 2461/56 o pow. 6,9528 ha, 2461/57 o pow. 5,4284 ha, 2461/58 o pow. 3,5139 ha, położonych w Garwolinie, stanowiących własność Powiatu Garwolińskiego.
3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora SPZOZ w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie z Mazowieckim Wojewódzkim Inspektorem Transportu Drogowego z siedzibą w Radomiu.
4. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 67/11 o pow. 0,7359 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Sulbiny gm. Garwolin, stanowiącej własność Powiatu Garwolińskiego.
5. Zapoznanie z projektem odpowiedzi na pismo Pana Wiesława Piroso – Radnego Gminy Trojanów dotyczące wybudowania chodnika dla pieszych na odcinku drogi powiatowej nr 1354W (ok. 300 m) od mostu na rzece Okrzejce w Woli Życkiej do mostu w miejscowości Dębówka przy DPS w Życzyn.

6. Zapoznanie z projektem odpowiedzi na pismo radnych Powiatu Garwolińskiego Pani Agnieszki Sadowskiej-Janiec i Pana Marcina Kobusa w sprawie budowy chodnika dla pieszych przy ul. Gen. Władysława Andersa na terenie miasta Garwolin, na odcinku od jej skrzyżowania z ul. Sławińską do granicy miasta z miejscowością Kolonia Unin.
7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie za rok 2021.
8. Przedstawienie informacji dotyczącej realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.
9. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
10. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie za rok 2021.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert na realizację zadań publicznych wspieranych przez Powiat Garwoliński w 2022 roku w zakresie kultury fizycznej i turystyki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn.: „Dni Puszczy”.
13. Rozpatrzenie wniosków Dyrektorów szkół w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie środków finansowych na kontynuowanie innowacji pedagogicznych.
14. Propozycja utworzenia oddziału przygotowawczego w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.
15. Przedstawienie informacji o rekrutacji do klas I w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.
16. Zapoznanie z „Analizą działalności Bibliotek Publicznych Powiatu Garwolińskiego za rok 2021”.
17. Zapoznanie z informacją o sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 na terenie Powiatu Garwolińskiego w okresie od 01.10.2021 r. do 10.03.2022 r.”
18. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
19. Sprawy różne.

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec powyższego przystąpiono do realizacji.

Ad. 1

Zapoznanie z pismem Wójta Gminy Łaskarzew w sprawie rozpatrzenia możliwości przekazania nieruchomości o nr ew. 64/4, położonej w miejscowości Izdebno Kolonia na cele budowlane Gminie Łaskarzew.

Pan Marian Janisiewicz Wójt Gminy Łaskarzew obecny na posiedzeniu Zarządu Powiatu poinformował, że wystąpił z pismem odnośnie możliwości przekazania nieruchomości o nr ew. 64/4, położonej w miejscowości Izdebno Kolonia na rzecz Gminy Łaskarzew. Działka wykorzystana byłaby na cele budowlane Gminy Łaskarzew. *Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

W związku z tym, że działka 64/4 ma powierzchnię 3,64 ha, Wójta zastanowi się nad powierzchnią, która byłaby mu niezbędna do przekazania.

Ad. 2

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr: 2461/53 o pow. 3,2823 ha, 2461/54 o pow. 2,5507 ha, 2461/55 o pow. 2,5375 ha, 2461/56 o pow. 6,9528 ha, 2461/57 o pow. 5,4284 ha, 2461/58 o pow. 3,5139 ha, położonych w Garwolinie, stanowiących własność Powiatu Garwolińskiego.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr: 2461/53 o pow. 3,2823 ha, 2461/54 o pow. 2,5507 ha, 2461/55 o pow. 2,5375 ha, 2461/56 o pow. 6,9528 ha, 2461/57 o pow. 5,4284 ha, 2461/58 o pow. 3,5139 ha, położonych w Garwolinie, stanowiących własność Powiatu Garwolińskiego i skierował do Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Ad. 3

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora SPZOZ w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie z Mazowieckim Wojewódzkim Inspektorem Transportu Drogowego z siedzibą w Radomiu.

Pan Paweł Mitek zapoznał zebranych z wnioskiem Dyrektora SPZOZ w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie z Mazowieckim Wojewódzkim Inspektorem Transportu Drogowego z siedzibą w Radomiu. *Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 976/73/2022 wyrażając zgodę na zawarcie umowy najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie z Mazowieckim Wojewódzkim Inspektorem Transportu Drogowego z siedzibą w Radomiu. *Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Przedmiotem najmu jest 1 pomieszczenie znajdujące się w budynku parterowym, który usytuowany jest na działce 717 przy ul. Staszica 18 w Garwolinie, o powierzchni 8,87 m² z możliwością korzystania z toalety.

Ad. 4

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 67/11 o pow. 0,7359 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Sulbiny gm. Garwolin, stanowiącej własność Powiatu Garwolińskiego.

Zarząd odstąpił od przygotowania przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu z uwagi na fakt, że brak jest możliwości przeniesienia zaplecza magazynowego Służby Drogowej w Garwolinie do Służby Drogowej w Trojanowie. Obecnie działki nr 32/9 o pow. 0,4219 ha i nr 33/6

o pow. 0,0148 ha, położone w obrębie Żabianka Gmina Trojanów, na które miałyby być przeniesiona Służba Drogowa Garwolin, stanowią własność Skarbu Państwa i brak jest zgody Wojewody Mazowieckiego na bezpłatne przekazanie tych nieruchomości na rzecz Powiatu Garwolińskiego i tym samym ustanowienie trwałego zarządu na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie.

Ad. 5

Zapoznanie z projektem odpowiedzi na pismo Pana Wiesława Piroso – Radnego Gminy Trojanów dotyczące wybudowania chodnika dla pieszych na odcinku drogi powiatowej nr 1354W (ok. 300 m) od mostu na rzece Okrzejce w Woli Życkiej do mostu w miejscowości Dębówka przy DPS w Życzyn.

Zarząd zapoznał się z projektem odpowiedzi na pismo Pana Wiesława Piroso – Radnego Gminy Trojanów dotyczące wybudowania chodnika dla pieszych na odcinku drogi powiatowej nr 1354W (ok. 300 m) od mostu na rzece Okrzejce w Woli Życkiej do mostu w miejscowości Dębówka przy DPS w Życzyn. *Projekt odpowiedzi stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Budowa chodnika na przedmiotowym odcinku jest niemożliwa ze względu na warunki terenowe. Przy szerokości istniejącej korony drogi nie ma możliwości zlokalizowania chodnika, bez poszerzania nasypu. Droga powiatowa nr 1354W na części odcinka przebiega w wysokim nasypie, dlatego też poszerzenie nasypów w celu wykonania chodnika o szerokości 2,0 m powodowałyby wejścia w działki prywatne, co wiązałoby się z koniecznością wykupów działek prywatnych w oparciu o procedurę ZRID. Dodatkowo budowa chodnika na przedmiotowym odcinku wymagałaby wykonania przebudowy istniejącego mostu w m. Dębówka, który w chwili obecnej nie posiada chodnika oraz przebudowę istniejącego przepustu pod koroną drogi w rejonie dawnego młyna.

Wobec powyższego ze względu na trudności terenowe oraz konieczność przebudowy mostu oraz przepustu, budowa chodnika jest niemożliwa oraz nieracjonalna ze względów ekonomicznych. Ponadto w/w odcinek drogi powiatowej nie został ujęty w Planie Rozwoju Sieci Dróg Powiatowych na terenie Powiatu Garwolińskiego na lata 2019 - 2023.

Ewentualna realizacja przedmiotowego zadania może być rozpatrywana do wykonania w latach 2024 – 2029.

Ad. 6

Zapoznanie z projektem odpowiedzi na pismo radnych Powiatu Garwolińskiego Pani Agnieszki Sadowskiej-Janiec i Pana Marcina Kobusa w sprawie budowy chodnika dla pieszych przy ul. Gen. Władysława Andersa na terenie miasta Garwolin, na odcinku od jej skrzyżowania z ul. Sławińską do granicy miasta z miejscowością Kolonia Unin.

Zarząd zapoznał się z projektem odpowiedzi na pismo radnych Powiatu Garwolińskiego Pani Agnieszki Sadowskiej-Janiec i Pana Marcina Kobusa w sprawie budowy chodnika dla pieszych przy ul. Gen. Władysława Andersa na terenie miasta Garwolin, na odcinku od jej skrzyżowania z ul. Sławińską do granicy miasta z miejscowością Kolonia Unin. *Projekt odpowiedzi stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Przebudowa w/w odcinka drogi powiatowej na terenie Miasta Garwolina została ujęta w Planie Rozwoju Sieci Dróg Powiatowych na terenie Powiatu Garwolińskiego na rok 2023.

Ad. 7

Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie za rok 2021.

Pani Janina Kula Dyrektor PCPR w Garwolinie zapoznała zebranych ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie za rok 2021. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie wykonuje zadania wynikające z następujących aktów prawnych:

- ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,
- ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
- ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,
- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

W roku 2021 Powiat Garwoliński otrzymał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kwotę 2.119.373 zł na realizację w/w zadań, z czego na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Miętne kwotę 650.880 zł (30 uczestników) oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żelechowie kwotę 867.840 zł (40 uczestników). Na realizację pozostałych zadań przeznaczono kwotę 600.653 zł.

Rada Powiatu Garwolińskiego dokonała podziału środków PFRON na poszczególne zadania. Na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy ze środków PFRON przeznaczono kwotę 30.000 zł, natomiast ze względu na brak zainteresowania ze strony osób niepełnosprawnych wsparciem w tym zakresie, środki zostały przesunięte i wykorzystane na cele rehabilitacji społecznej.

Wnioski o dofinansowanie z zakresu rehabilitacji społecznej, dla których zawiera się umowę dofinansowania opiniowała pod względem zasadności udzielenia pomocy, powołana przez Starostę – Komisja opiniująca wnioski o dofinansowanie ze środków PFRON.

W 2021 roku 61 osób (w tym 26 opiekunów) ubiegało się o dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego. Dofinansowanie uzyskało 48 osób na ogólną kwotę 66.244 zł, z czego 13 dzieci niepełnosprawnych i ich 13 opiekunów, 14 osób dorosłych i ich 8 opiekunów. Z dofinansowania zrezygnowało 1 dziecko wraz z opiekunem.

Przy rozpatrywaniu wniosków przyjęto zasadę przyznawania dofinansowania tym dorosłym osobom niepełnosprawnym, które nie korzystały ze wsparcia w roku poprzednim.

Wysokość dofinansowani określa rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694 z późn. zm.).

W roku 2021 organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych nie złożyły żadnego wniosku o dofinansowanie w tym zakresie.

W 2021 złożono 150 wniosków na ogólną kwotę 485.565 zł. Wyplacono 145 dofinansowań na kwotę 300.429 zł, z czego dla 40 dzieci na kwotę 88.440 zł. Kilku wnioskodawców zrezygnowało z uzyskanego dofinansowania.

Dofinansowania obejmowały między innymi wózki inwalidzkie o napędzie ręcznym i elektrycznym, pionizatory, protezy kończyn, ortezy i obuwie ortopedyczne, aparaty słuchowe, balkoniki, materace przeciwoleżynowe, cewniki, pieluchomajtki.

W ramach tego zadania osoby niepełnosprawne mogą się również ubiegać o dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, zaleconego przez lekarza, w celu wykonywania ćwiczeń w warunkach domowych. Maksymalne dofinansowanie ze środków PFRON może wynosić do 80% kosztów zakupu urządzeń.

W roku 2021 udzielono 22 dofinansowań na łączną kwotę 43.900 zł, w tym dla 5 dzieci na kwotę 11.500 zł. Wnioskodawcy zostali zaopatrzeni m.in. w: 8 rowerów trójkołowych, w tym 2 ze wspomaganie elektrycznym, 2 rowerki stacjonarne, 9 łóżek rehabilitacyjnych, 1 orbitrek, 2 drabinki do ćwiczeń, materac do rehabilitacji, trampolinę, kołdrę i poduszkę obciążeniową (dziecko z autyzmem) oraz fotel masujący (2 dorosłych osób z niepełnosprawnością poruszających się na wózkach inwalidzkich).

W 2021 r. złożono 28 wniosków na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych. Zawarto 21 umów o dofinansowanie na sumę 160.400 zł. W 4 przypadkach nastąpiła rezygnacja z przyznanego dofinansowania. W jednym przypadku osoba wnioskująca nie wykonała prac związanych z realizacją zadania, w związku z tym nastąpiło wypowiedzenie umowy. Negatywnie rozpatrzono 2 wnioski, natomiast 5 osób zrezygnowało z dofinansowania przed podpisaniem umowy.

Barierą w komunikowaniu się to ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające osobie niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub przekazywanie informacji.

W 2021 r. zostało złożonych 17 wniosków na kwotę 69.389,94 zł. Zawarto 13 umów na kwotę 33.178 zł. Udzielone zostało dofinansowanie do zakupu:

- laptopów ze specjalistycznymi programami wspomagającymi komunikację,
- telefonu z dużym wyświetlaczem dla osoby niedowidzącej,
- iPada ze specjalistyczną aplikacją wspomagającą komunikację alternatywną, która pozwala wypowiadać się osobie z problemami w komunikacji.

Na terenie Powiatu Garwolińskiego funkcjonują dwa warsztaty terapii zajęciowej, w Miętnej i w Żelechowie.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Miętnej prowadzony jest przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Mazowiecki Oddziału Wojewódzkiego od 2000 roku. Obejmuje terapią 30 uczestników, dorosłych osób z orzeczoną znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, ze wskazaniem w orzeczeniu o niepełnosprawności do terapii zajęciowej. Rehabilitacja prowadzona jest w sześciu pracowniach: przyrodniczo-gospodarczej, umiejętności społecznych, artystyczna, plastyczna, działań twórczych i krawieckiej.

W 2021 r. koszt funkcjonowania Warsztatu wynosił łącznie 723.204 zł, w tym ze środków PFRON udzielono dofinansowania w kwocie 650.880 zł oraz ze środków Powiatu Garwolińskiego w kwocie 72.324 zł.

W roku 2021 Powiat Garwoliński złożył wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach programu „Zajęcia klubowe w wtz” w odpowiedzi na akces złożony przez organ prowadzący Warsztat Terapii Zajęciowej w Miętnej.

Celem programu jest wsparcie osób niepełnosprawnych w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym poprzez prowadzenie przez wtz-ty zajęć klubowych jako zorganizowanej formy rehabilitacji. W zajęciach w ramach programu mogą brać udział byli uczestnicy WTZ, którzy opuścili go w związku z podjęciem zatrudnienia oraz kandydaci na uczestników WTZ oczekujący na przyjęcie do Warsztatu.

Powiat otrzymał ze środków PFRON i przekazał do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Miętnej kwotę 49.500 zł z przeznaczeniem na realizację przez 11 miesięcy zajęć klubowych dla 10 osób z niepełnosprawnością. Wpisana w założenia Klubu aktywizacja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnością zapewniona była minimum 6 godzin w miesiącu.

Powiat Garwoliński wystąpił o dofinansowanie i otrzymał środki PFRON na realizację pilotażowego programu „Rehabilitacja 25 plus” w roku szkolnym 2021/2022 w wysokości 395.000 zł dla dwóch jednostek:

- 1) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Trzciance w kwocie 270.000 zł na wsparcie dla 9 absolwentów,
- 2) Zespołu Szkół Specjalnych Nr 1 w Garwolinie w kwocie 125.000 zł na wsparcie dla 5 absolwentów.

W programie mogą uczestniczyć niezatrudnione osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim oraz znacznym i umiarkowanym sprzężoną z innymi niepełnosprawnościami w wieku powyżej 25 lat, będące absolwentami specjalnych ośrodków szkolno – wychowawczych lub szkół specjalnych.

Program „Rehabilitacja 25 plus” realizowany jest w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Trzciance po raz trzeci. Program finansowany jest w całości ze środków PFRON. Kwota dofinansowania na każdego uczestnika to 2.500 zł miesięcznie.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie zatrudnia 4 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.

W okresie 01.01.2021 r. - 28.02.2021 r. oraz 15.03.2021 r. - 07.04.2021 r. w związku z panującą pandemią Covid-19, koordynatorzy realizowali swoje zadania w formie pracy zdalnej, monitorowali i wspierali rodziny głównie poprzez kontakty telefoniczne, mailowe. Brak bezpośredniego kontaktu koordynatorów z rodzinami uniemożliwiał faktyczne, systematyczne diagnozowanie problemów oraz trudności rodzin, znacząco ograniczył wgląd w sytuację szkolną dzieci, realizację nauki zdalnej, w relacje członków rodzin w warunkach izolacji, monitoring kontaktów z rodzicami

biologicznymi i ich bezpośredni wpływ na dzieci, ciągłość pracy w szczególności z nastolatkami i wiele innych.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej pod opieką jednego koordynatora przebywało jednocześnie nie więcej niż 15 rodzin zastępczych, narastająco w okresie sprawozdawczym opieką wszystkich koordynatorów objętych było łącznie 72 rodziny, w których przebywało 128 dzieci. W rodzinach zastępczych nie objętych opieką koordynatora zadania wynikające z w/w ustawy wykonywał organizator rodzinnej pieczy zastępczej.

Pobyty dziecka w pieczy zastępczej (umieszczonego po 1 stycznia 2012 r.) współfinansowany jest przez gminę miejsca zamieszkania dziecka. PCPR sporządza informacje o wysokości kosztów współfinansowania a następnie wystawia noty księgowe gminom.

W okresie sprawozdawczym koordynatorzy zorganizowali i uczestniczyli w grupach wsparcia dla rodzin zastępczych, mające na celu integrację rodzin zastępczych oraz podniesienie kompetencji wychowawczych osób tworzących rodzinną pieczę zastępczą.

Na terenie Powiatu Garwolińskiego funkcjonują 3 placówki opiekuńczo-wychowawcze.

W dniu 19.03.2021 r. Wojewoda Mazowiecki wydał zezwolenie na prowadzenie:

1. Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 1 w Izdebnie Kolonii 45, placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego z 14 miejscami.
2. Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 2, placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego z 5 miejscami (w związku z rozpoczęciem budowy nowego budynku placówki, ze względów bezpieczeństwa i za zgodą służb Wojewody, dzieci z tej placówki zostały przeniesione do Hotelu Miętne).

W związku ze zmianą zezwolenia, od dnia 23.04.2021 r. funkcjonuje również,

3. Ośrodek Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 3 w Miętnej ul. Główna 45, placówka opiekuńczo-wychowawcza typu interwencyjnego z 14 miejscami.

Skierowania do każdego z Ośrodków dla wszystkich dzieci, bez względu na miejsce zamieszkania, wydaje Starosta Powiatu Garwolińskiego.

Ad. 8

Przedstawienie informacji dotyczącej realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Pani Janina Kula przedstawiła informację dotyczącą realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. *Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

1. Wydano 4 zaświadczenie kwalifikacyjne dla nowych niezawodowych rodzin zastępczych oraz powstało 6 rodzin zastępczych, które zostały objęte wsparciem koordynatora.
2. Odbýwały się wyjazdy koordynatorów do miejsca zamieszkania rodzin zastępczych, mające na celu monitorowanie bieżącej sytuacji, rozpoznawanie potrzeb, diagnozowanie trudności i planowanie działań pomocowych.
3. Podejmowano kontakty z różnego rodzaju instytucjami tj. Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej (współpraca z asystentami rodzin i pracownikami socjalnymi), Sądem Rejonowym

- w Garwolinie (współpraca z kuratorami sądowymi) oraz kontakt z innymi podmiotami na prośbę rodzin zastępczych (np. przychodnię specjalistyczną oraz POZ, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, prawnikiem, komornikiem sądowym, KRUS-em, ZUS-em, Urzędem Stanu Cywilnego, Fundacją EY).
4. Nawiązano współpracę z Ośrodkiem Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Garwolinie, koordynatorzy zgłaszali wychowanków pieczy zastępczej przeżywających problemy natury psychologicznej i utrzymywali stały kontakt z terapeutami ośrodka i psychologami podejmującymi pracę z rodzinami zastępczymi.
 5. Reprezentowano Dyrektora PCPR na rozprawach sądowych o pozbawienie władzy rodzicielskiej rodziców biologicznych.
 6. Zgłoszono 1 dziecka z uregulowaną sytuacją prawną do Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego oraz monitorowanie procesu przysposobienia w przypadku 3 dzieci zgłoszonych w poprzednim okresie.
 7. Objęto opieką pełnoletnich wychowanków spokrewnionych i niezawodowych rodzin zastępczych w zakresie pomocy w wyznaczeniu 1 opiekuna procesu usamodzielnienia oraz sporządzeniu 3 indywidualnych programów procesu usamodzielnienia.
 8. Odbyły się 4 zespoły ds. okresowej oceny sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej, podczas których oceniono sytuację 40 małoletnich. Ponad to każdorazowo sporządzono opinię dotyczącą zasadności dalszego pobytu dziecka w rodzinie zastępczej i przekazali ją do właściwego sądu.
 9. Odbyło się jedno posiedzenie dotyczące oceny rodzin zastępczych, z wynikiem oceny pozytywnej dla 6 rodzin zastępczych.
 10. Zorganizowane zostało spotkanie integracyjne dla rodzin zastępczych, które odbyło się 12.11.2021 r. w Powiatowym Centrum Kultury i Promocji w Miętnej.
- Ponad to aktywizowanie rodzin zastępczych poprzez zachęcanie ich do udziału w różnego rodzaju konkursach organizowanych przez Fundację zajmujące się tematyką rodzicielstwa zastępczego.
11. Koordynatorzy wzięli udział w 3 szkoleniach podnoszących kompetencje zawodowe, o tematyce:
 - „Opieka i wychowanie dziecka i nastolatka z FASD”;
 - „Współpraca z rodzicem dziecka ze spektrum autyzmu”;
 - „Zachowania autoagresywne u dzieci i młodzieży”.
 12. Psycholog zatrudniony przez PCPR zapewniał rodzinom zastępczym badania psychologiczne, terapię i wsparcie w miarę potrzeb.

Ad. 9

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i skierował do Komisji Zdrowia

i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego, Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Pożytku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Ad. 10

Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie za rok 2021.

Materiały zostały rozdane członkom Zarządu do zapoznania się. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert na realizację zadań publicznych wspieranych przez Powiat Garwoliński w 2022 roku w zakresie kultury fizycznej i turystyki.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 977/74/2022 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert na realizację zadań publicznych wspieranych przez Powiat Garwoliński w 2022 roku w zakresie kultury fizycznej i turystyki w składzie:

- 1) Pan Bartłomiej Kozyra - Przewodniczący Komisji Konkursowej,
- 2) Pani Justyna Maszkiewicz - członek Komisji Konkursowej,
- 3) Pani Julia Jakubik - członek Komisji Konkursowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn.: „Dni Puszczy”.

Pani Justyna Maszkiewicz Dyrektor Wydziału EKS w/m poinformowała, że Stowarzyszenie Puszcza Mazowiecka złożyło uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego pn.: „Dni Puszczy” i przyznanie dotacji w wysokości 2.000 zł. *Uproszczona oferta stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 978/75/2022 uznając za celową realizację zadania publicznego pn. „Dni Puszczy”, przeznaczając kwotę 2.000 zł. *Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Ad. 13

Rozpatrzenie wniosków Dyrektorów szkół w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie środków finansowych na kontynuowanie innowacji pedagogicznych.

Pani Justyna Maszkiewicz przekazała, że wpłynęły dwa wnioski od Dyrektorów szkół w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie środków finansowych na kontynuowanie innowacji pedagogicznych.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie zwrócił się o środki finansowe na wprowadzenie dodatkowych zajęć dydaktycznych w klasie I mundurowej

w ramach innowacji „Bezpieczeństwo Publiczne” w Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład ZSP z:

- „Pierwsza Pomoc” – 2 godziny tygodniowo w roku szkolnym 2022/2023,
- „Przygotowanie do służby w formacjach porządku publicznego” – 2 godziny tygodniowo w roku szkolnym 2023/2024,
- „Zajęcia samoobrony” – 2 godziny tygodniowo w roku szkolnym 2024/2025. *Wniosek Dyrektora stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Joachima Lelewela w Żelechowie złożyła wniosek o przyznanie dodatkowych środków finansowych na kontynuowanie innowacyjnych zajęć dydaktycznych w „klasach mundurowych” Liceum:

- „Zadań policji i wojska” – 2 godziny tygodniowo dla ucznia, 2 godziny tygodniowo dla nauczycieli prowadzących,
- „Wybranych zagadnień bezpieczeństwa pożarowego” w wymiarze: 2 godziny tygodniowo dla ucznia, 2 godziny tygodniowo dla nauczyciela prowadzącego.

Zajęcia będą prowadzone w 4 letnim Liceum Ogólnokształcącym przez 3 lata nauki w latach 2022/2023, 2023/2024 i 2024/2025 tj. w klasie I, II i III. *Wniosek stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

Zarząd wyraził zgodę na przeznaczenie środków finansowych na kontynuowanie innowacji pedagogicznych w ZSP im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie i LO im. Joachima Lelewela w Żelechowie.

Ad. 14

Propozycja utworzenia oddziału przygotowawczego w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.

Pani Justyna Maszkiewicz zapoznała zebranych z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie w sprawie utworzenia oddziału przygotowawczego w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie na podstawie art. 165 ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). Prośbę swoją Dyrektor motywuje przyjęciem w ostatnich dniach do II LO w Garwolinie uczniów będących obywatelami Ukrainy, którzy nie znają języka polskiego, albo znają go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki oraz wymagają dostosowania formy organizacyjnej wspomagającej efektywność ich kształcenia. *Wniosek stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 979/76/2022 w sprawie utworzenia oddziału przygotowawczego w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie. *Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.*

Ad. 15

Przedstawienie informacji o rekrutacji do klas 1 w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.

Pani Justyna Maszkiewicz zapoznała zebranych z informacją o rekrutacji do klas 1 w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński. *Informacja stanowi załącznik nr 19 i 20 do protokołu.*

W szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Garwoliński istnieje możliwość utworzenia 53 oddziałów, w których zaplanowano 1590 miejsc w klasach pierwszych liceów ogólnokształcących, technikum i branżowych szkołach pierwszego stopnia.

Z terenu Powiatu Garwolińskiego w systemie rekrutacyjnym mamy 1652 absolwentów 8 klas szkoły podstawowej, w roku poprzednim 1155 absolwentów jest to wzrost o około 500 absolwentów. W związku ze zwiększoną liczbą absolwentów szkół podstawowych zostanie zwiększona liczba oddziałów w stosunku do roku poprzedniego. Oczywiście wszyscy dyrektorzy będą podejmować działania mające na celu utworzenie oddziałów samodzielnych, niemniej jednak w niektórych gminach nie obserwujemy wzrostu liczby absolwentów, co może przyczynić się do tego, że będziemy tworzyć oddziały dwuzawodowe, dlatego ostateczna liczba oddziałów może ulec zmniejszeniu.

Dodatkowo zostanie uruchomiony dodatkowy oddział technikum grafiki i poligrafii cyfrowej w ZS nr 1 w Garwolinie, technikum informatyczne w ZS nr 2 w Garwolinie oraz wznowiony po kilku latach przerwy technikum architektury krajobrazu w ZS w Miętym. Ponadto dodatkowo planowane jest utworzenie 3 oddziałów liceum: klasa uniwersytecka w I LO w Garwolinie, klasa medialno-informatyczna w LO w Sobolewie i klasa lingwistyczno-vlogerska w LO w Żelechowie. W związku z dużym zainteresowaniem pracodawców w zawodzie ślusarz-spawacz będą czynione starania, aby uruchomić naukę tego zawodu w Branżowej szkole I stopnia w ZS w Miętym.

Rekrutacja rozpoczyna się 16 maja 2022 r. Od tego dnia można składać wnioski o przyjęcie do szkoły. Wnioski będą składane do dnia 20 czerwca 2022 r. do godziny 15.00.

Rekrutacja będzie w tym roku prowadzona również elektronicznie. System elektroniczny polega na tym, że wniosek złożony w systemie jest drukowany i po podpisaniu przez oboje rodziców oraz kandydata zanosimy do szkoły pierwszego wyboru.

System rekrutacji elektronicznej nie obejmuje szkół, które są prowadzone przez inne podmioty, czyli Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. C. K. Norwida w Garwolinie, Liceum Ogólnokształcącego im. Szarych Szeregów w Łaskarzewie i Branżowej Szkoły I stopnia w Łaskarzewie.

Kolejny etap rekrutacji to uzupełnienie wniosku o wyniki ze świadectwa ukończenia szkoły podstawowej oraz wyniki z egzaminu ósmoklasisty. Dane te można zanieść do szkoły od dnia 24 czerwca do dnia 13 lipca 2022 r. do godziny 15.00. Wyniki te kandydat uzupełnia w systemie elektronicznym oraz znosi kopię lub oryginał świadectwa i zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty do szkoły pierwszego wyboru.

W dniu 20 lipca 2022 r. zostaną podane przez szkolne komisje rekrutacyjne listy kandydatów zakwalifikowanych oraz niezakwalifikowanych do szkół. Dane o zakwalifikowaniu kandydata do danej szkoły będą również dostępne w systemie elektronicznym.

W dniach od dnia 21 lipca do dnia 27 lipca 2022 r. do godziny 15.00 kandydat potwierdza wolę przyjęcia do szkoły, czyli składa w szkole, do której został zakwalifikowany oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej oraz oryginał zaświadczenia o wyniku egzaminu ósmoklasisty.

W dniu 28 lipca 2022 r. zostaną podane przez szkolne komisje rekrutacyjne do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych oraz nieprzyjętych do danych szkół.

Kandydaci, którzy nie dostaną się do żadnej z wybranych przez siebie szkół mogą po zakończonej rekrutacji głównej składać podanie o przyjęcie do szkoły w ramach rekrutacji uzupełniającej, która zaczyna się 1 sierpnia 2022 r. Wnioski będą składane w tej rekrutacji do dnia 3 sierpnia 2022 r. do godziny 15.00. Wnioski należy składać wówczas do szkół, które mają jeszcze wolne miejsca w wybranych oddziałach.

Tak jak w roku poprzednim zostaną uruchomione w szkołach stanowiska techniczne. Jeśli kandydat będzie miał problem z wypełnieniem wniosku lub wydrukowaniem, szkoły będą w tym zakresie pomocne kandydatom.

Ad. 16

Zapoznanie z „Analizą działalności Bibliotek Publicznych Powiatu Garwolińskiego za rok 2021”.

Materiały zostały rozdane członkom Zarządu do zapoznania się. *Informacja stanowi załącznik nr 21 do protokołu.*

Ad. 17

Zapoznanie z informacją o sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 na terenie Powiatu Garwolińskiego w okresie od 01.10.2021 r. do 10.03.2022 r.”

Materiały zostały rozdane członkom Zarządu do zapoznania się.

Ad. 18

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu został przyjęty bez zastrzeżeń i podpisany.

Ad. 19

Sprawy różne.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Starosta o godzinie 16⁴⁵ zakończył posiedzenie.

Protokołowała:
Katarzyna Patkowska-Winiarek
inspektor Wydziału OA



STAROSTA



Mirosław Walicki

